ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 468

«11»  ноября   2021 г.

Об утверждении формы проверочного
листа  (списка контрольных вопросов),
применяемого  при проведении  контрольного
мероприятия  в рамках осуществления
муниципального жилищного  контроля
 на территории  муниципального образования
городское  поселение   «Поселок Таксимо»

           В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 «О государственном контроле (надзору) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке  и утверждению проверочных листов (списков  контрольных вопросов)», Уставом МО «Муйский район», Уставом МО ГП «Поселок Таксимо», в целях осуществления полномочий по муниципальному  жилищному контролю  на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
· Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Таксимо», согласно Приложению.
· Считать утратившим Постановление от 15.05.2019 № 378 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановой проверки по муниципальному жилищному контролю на территории МО ГП «Поселок Таксимо».
· Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
· Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Муйский район».
Глава муниципального образования
- руководитель администрации                                                                           А.И. Козлов
                                                                                                              Приложение
                                                                                                              к  Постановлению Администрации МО
                                                                                                              «Муйский район» от «11»  ноября   2021 г.
                                                                                                               № 468
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый   при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение «Поселок  Таксимо»

· Предмет муниципального жилищного контроля на территории МО ГП «Поселок Таксимо» за соблюдением организациями, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований жилищного законодательства, иных муниципальных правовых актов муниципального жилищного контроля ограничивается в рамках полномочий органов местного самоуправлению по решению вопросов местного значения.
Наименование организации, индивидуального предпринимателя, гражданина
_____________________________________________________________________ указание вида муниципального контроля: Муниципальный жилищный контроль  на территории МО ГП «Поселок Таксимо»,
указание вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей______________________________________________________производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик_________________________________________________________категорий риска___________________________________________________, классов(категорий) опасности____________________________________________________________, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа_________________________________________________________________ указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено положением о виде федерального государственного контроля (надзора), порядком организации и проведения вида регионального государственного контроля (надзора), вида муниципального контроля;
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
                Место проведения плановой проверки с заполнением настоящего проверочного
                листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным
                предпринимателем производственные объекты.
· Реквизиты решения (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля: Администрация муниципального образования «Муйский район»
 и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в
Едином реестре проверок________________________________________________
· Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении требований или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет контрольного мероприятия; соотнесенные с перечнем вопросов реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами.
	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа (да, нет)
	Вывод о соблюдении законодательства: соответствует
	Вывод о соблюдении законодательства: не соответствует
	Принимаемые меры

	1.
	Осуществлялось ли переустройство или перепланировка жилого  помещения?
	Часть 1 статьи 29 Жилищного кодекса РФ

	Направление акта проверки в республиканскую  службу государственного  строительного и жилищного контроля (надзора) для принятия мер по  статье 7.21 КоАП  РФ, подача искового заявления в суд о понуждении восстановить в первоначальное состояние

	2.
	Соблюдаются ли требования в области охраны окружающей среды, восстановления природной среды?
	Статья 39 Федерального закона от 10.01.2002 № 7 –ФЗ «Об охране окружающей среды»

	3.
	Выполняются ли требования санитарного законодательства, а также требования постановлений, предписаний, осуществляющих федеральный государственный санитарно- эпидемиологический надзор должностных лиц?
	Статья 11 Федерального закона от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

	4.
	Осуществлялись ли мероприятия по подготовке жилищного фонда к сезонной эксплуатации на год?

· Фамилия, имя, отчество, должность лица, проводившего контрольное мероприятие по муниципальному жилищному контролю   на территории МО ГП «Поселок Таксимо»
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год
· Фамилия, имя отчество, должностного лица юридического предпринимателя, присутствовавшего при проведении контрольного мероприятия и при заполнении настоящего проверочного листа
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
              «____»____________20___ год

[bookmark: _GoBack]